
COMUNE DI PIODE 
 

Determina n° 17 del 24 Maggio 2014 
 
 

OGGETTO: COMPARTECIPAZIONE ALLE SPESE PER LA 
SOSTITUZIONE DELLA SERRATURA PRESSO LA CASERMA DEI 
CARABINIERI DI SCOPA 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRAZIONE GENERA LE 
 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 01/2012, di nomina del sottoscritto Responsabile del Servizio; 
 
Premesso che: 
- con Determinazione n. 58 del 07.04.2014, il Comune di Scopa rilevava la necessità di intervenire 
presso lo stabile di Sua proprietà, ospitante la Caserma dei Carabinieri, al fine di sostituire la 
serratura della porta blindata ed i pannelli della porta d’ingresso; 
- con la stessa Determinazione n. 58/2014, il Comune di Scopa incaricava la Ditta Demiliani Marco 
per l’intervento di cui sopra, al costo complessivo di €. 530,00, iva esclusa; 
- successivamente, il Comune di Scopa richiedeva l’accredito di €. 64,66, quale quota individuale di 
compartecipazione per tutti i Comuni dell’Alta Valle; 
 
Considerato che quella presente nel territorio comunale di Scopa è l’unica caserma dei Carabinieri 
che presta servizio ed assistenza al Comune di Piode e che, per doverosa collaborazione, 
l’Amministrazione Comunale intende contribuire alle spese di sostituzione della serratura della 
porta blindata e dei pannelli della porta d’ingresso della Caserma; 
 
Visto che è doveroso provvedere all’assunzione di impegno di spesa per €. 64,66, iva 22% 
compresa, da imputare alla voce 2690/2/1 I. n. 171/2014; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 163, comma 3, del D.Lgs. n. 267/2000 (TUEL), siamo in fase di 
esercizio provvisorio, come definito dal comma 1 del medesimo articolo, in quanto i termini per la 
deliberazione del Bilancio 2014 sono stati prorogati al 31.07.2014 con decreto del Ministero 
dell’Interno del 29.04.2014, pubblicato in G.U. n. 99 del 30 aprile 2014; 
 
Visto il T.U. n. 267 del 18/08/2000; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità, 

 
 
 

DETERMINA 
 
1) di impegnare la somma di €. 64,66, iva compresa,  Cod. 1.01.02.05, alla voce 160/20 sul bilancio 
di previsione 2014, in corso di predisposizione; 
2) di dare atto che la somma di €. 64,66, iva compresa, quale quota individuale di 
compartecipazione per l’intervento sopra menzionato nel dettaglio, dovrà essere corrisposta al 
Comune di Scopa, capofila dell’intervento; 



3) di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Ragioneria per gli adempimenti connessi e 
conseguenti alla relativa attuazione e, per conoscenza, al Sindaco. 

 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to SEMENTILLI Dott.ssa Federica 

 

 

S E R V I Z I   F I N A N Z I A R I  

 

Vista la regolarità contabile del presente provvedimento, se ne attesta la copertura 
finanziaria ai sensi degli artt. 151, comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18 agosto 2000,n. 267, 
dando atto della verifica preventiva inerente la compatibilità dei pagamenti conseguenti con le 
regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti della normativa  prevista dall’art. 9, comma 1, 
lett. a), punto 2) del D.L. 01/07/2009, n. 78 convertito con modificazioni nella L. 102 del 3.8.2009. 

 
Piode, li 24 maggio 2014 

                                                 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

                                                             F.to   Rag. Claudio Agnesina 

 


